VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 10365/VPCP-ĐMDN
V/v CPH Hãng phim truyện VN
	Hà Nội, ngày 02 tháng 10 năm 2017

Kính gửi: Thanh tra Chính phủ
Về kiến nghị của một số cán bộ diễn viên Công ty cổ phần Đầu tư và Phát triển phim Việt Nam (Hãng phim truyện Việt Nam), đơn kiến nghị của Hội Điện ảnh Việt Nam; báo cáo của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch (số 2362/BVHTTDL-KHTC ngày 13 tháng 6 năm 2017, số 3958/BVHTTDL-KHTC ngày 19 tháng 9 năm 2017) về công tác cổ phần hóa Hãng phim truyện Việt Nam, Phó Thủ tướng thường trực Trương Hòa Bình có ý kiến chỉ đạo như sau:
Thanh tra Chính phủ thực hiện thanh tra quá trình cổ phần hóa Hãng phim truyện Việt Nam, báo cáo Thủ tướng Chính phủ trước ngày 01 tháng 12 năm 2017.
Văn phòng Chính phủ thông báo để Thanh tra Chính phủ biết, thực hiện./.
(Xin gửi các tài liệu trên kèm theo)

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, các Phó Thủ tướng;
- Các Bộ: Khoa học và Công nghệ, Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư;
- VPCP: BTCN, các PCN, Vụ 1, KGVX;
- Lưu: VT, ĐMDN (3b).Minh
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Lê Mạnh Hà